



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 октября 2018 г.

№ 23/500-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2020 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/412-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2020 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2018 году мероприятий государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2020 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт сокращения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Формирование комфортной городской среды в Ульяновской области» на 2018-2022 годы и за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 19 октября 2018 г. № 23/500-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2020 годы

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «5545275,77642» заменить цифрами «5582275,776», цифры «2751672,97631» заменить цифрами «2788672,97631»;

2) в абзаце восьмом цифры «343484,90» заменить цифрами «361984,90», цифры «290443,20» заменить цифрами «308943,20»;

3) в абзаце девятом цифры «345606,50» заменить цифрами «364106,50», цифры «290443,20» заменить цифрами «308943,20».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «5545275,77642» заменить цифрами «5582275,776», цифры «2751672,97631» заменить цифрами «2788672,97631»;

2) в абзаце седьмом цифры «343484,90» заменить цифрами «361984,90», цифры «290443,20» заменить цифрами «308943,20»;

3) в абзаце восьмом цифры «345606,50» заменить цифрами «364106,50», цифры «290443,20» заменить цифрами «308943,20».

3. В подпрограмме «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области на 2014-2020 годы»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «4317065,39243» заменить цифрами «4297065,392», цифры «1749355,89932» заменить цифрами «1729355,89932»;

б) в абзаце восьмом цифры «212017,20» заменить цифрами «192017,20», цифры «158975,50» заменить цифрами «138975,50»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «4317065,39243» заменить цифрами «4297065,392», цифры «1749355,89932» заменить цифрами «1729355,89932»;

б) в абзаце седьмом цифры «212017,20» заменить цифрами «192017,20», цифры «158975,50» заменить цифрами «138975,50».

4. В подпрограмме «Подготовка документов территориального планирования и градостроительного зонирования, создание, ввод в эксплуатацию и эксплуатация информационной системы управления территориями в 2014-2020 годах»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «12746,14595» заменить цифрами «69746,14595»;

б) в абзаце седьмом цифры «0,00» заменить цифрами «38500,00»;

в) в абзаце восьмом цифры «0,00» заменить цифрами «18500,00»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «12746,14595» заменить цифрами «69746,14595»;

б) в абзаце седьмом цифры «0,00» заменить цифрами «38500,00»;

в) в абзаце восьмом цифры «0,00» заменить цифрами «18500,00».

5. В приложении № 1:

1) в графе 10 строки 4 цифры «229» заменить цифрами «29»;

2) в графе 10 строки 5 цифры «13» заменить знаком «-».

6. В приложении № 2³:

1) в разделе «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области на 2014-2020 годы»:

а) в строке 1:

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «212017,20» заменить цифрами «192017,20»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «158975,50» заменить цифрами «138975,50»;

б) в графе 6 строки 1.1 цифры «19440,00» заменить цифрами «3500,00»;

в) в строке 1.2:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «181211,70» заменить цифрами «179091,70»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «128170,00» заменить цифрами «126050,00»;

г) в графе 6 строки 1.4 цифры «1940,00» заменить цифрами «0,00»;

д) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «212017,20» заменить цифрами «192017,20»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «158975,50» заменить цифрами «138975,50»;

2) дополнить разделом следующего содержания:

« Подпрограмма «Подготовка документов территориального планирования и градостроительного зонирования, создание, ввод в эксплуатацию и эксплуатация информационной системы управления территориями в 2014-2020 годах»»					
	Агентство		Агентство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	38500,00
1.	Основное мероприятие «Обеспечение муниципальных образований Ульяновской области документами территориального планирования и градостроительного зонирования, актуализация схемы территориально-го планирования Ульяновской области»				
1.1.	Актуализация схемы территориального планирования Ульяновской области	2018 и 2019 годы	Агентство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	12000,00
1.2.	Актуализация схем территориального планирования муниципальных районов, генеральных планов поселений и городских округов Ульяновской области, правил землепользования и застройки поселений и городских округов Ульяновской области	2018-2020 годы	Агентство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	26500,00
Итого по подпрограмме				Бюджетные ассигнования областного бюджета	38500,00

»;

3) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «343484,90» заменить цифрами «361984,90»;

б) в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «290443,20» заменить цифрами «308943,20».

7. В приложении № 2⁴:

1) дополнить разделом следующего содержания:

« Подпрограмма «Подготовка документов территориального планирования и градостроительного зонирования, создание, ввод в эксплуатацию и эксплуатация информационной системы управления территориями в 2014-2020 годах»					
1.	Основное мероприятие «Обеспечение муниципальных образований Ульяновской области документами территориального планирования и градостроительного зонирования, актуализация схемы территориального планирования Ульяновской области»	Агентство		Бюджетные ассигнования областного бюджета	18500,00
1.1.	Актуализация схем территориального планирования муниципальных районов, генеральных планов поселений и городских округов Ульяновской области, правил землепользования и застройки поселений и городских округов Ульяновской области	Агентство	2018-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	18500,00
Итого по подпрограмме				Бюджетные ассигнования областного бюджета	18500,00

»;

2) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «345606,50» заменить цифрами «364106,50»;

б) в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «290443,20» заменить цифрами «308943,20».
